
 

63-800 Gostyń, Plac Karola Marcinkowskiego 8/9 

Tel. (0 65) 32 26 834 Fax  (0 65) 32 26 840 
 

C E R T Y F I K A T   PN-EN ISO 9001:2015-10 

 

1 
 

Gostyń, dnia 05.02.2024 r. 

 

 

Dotyczy postępowania pn: Dostawa wyrobów medycznych dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu. 

Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego: SPZOZ.XII.231.2/1/2024  

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 

Działając w oparciu o przepisy art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1605 ze zm., dalej: Pzp), Zamawiający udziela odpowiedzi na poniższe pytania do SWZ: 

 

Pytanie nr 1  
Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści elektrodę bierną neutralną jednorazową, uniwersalną dla dzieci i dorosłych, owalną, żelową, dzieloną 
na dwie równe symetryczne części, powierzchnia ogólna 168cm2, powierzchnia czynna 105cm2, grubość hydrożelu 0,69mm, 
pakowana pojedynczo, z systemem ścisłego przylegania zapobiegającym przedostawaniu się płynów pomiędzy elektrodę i 
pacjenta, wymiary elektrody: 163,5x117mm? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści elektrodę bierną neutralną jednorazową, uniwersalną dla dzieci i dorosłych, owalną, 

żelową, dzieloną na dwie równe symetryczne części, powierzchnia ogólna 168cm2, powierzchnia czynna 105cm2, grubość 

hydrożelu 0,69mm, pakowana pojedynczo, z systemem ścisłego przylegania zapobiegającym przedostawaniu się płynów 

pomiędzy elektrodę i pacjenta, wymiary elektrody: 163,5x117mm. 

Pytanie nr 2  
Dotyczy Pakietu nr 3  

Czy Zamawiający dopuści taśmy podcewkowe :  

Sterylna taśma do chirurgicznego leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu u kobiet metodą TOT lub TVT. Wykonana jest 

niewchłanialnego polipropylenu monofilamentowego o grubości nici 0,10 mm.  

Parametry:  

• szerokość: 1,1 cm (+/- 0,1 cm)  

• długość: 45 cm  

• grubość: 0,45 mm  

• gramatura: 57 g/m2  

• wielkość porów: 0,90 mm  

Brzegi taśmy zakończone są pętelkami. Taśma w plastikowej, dwuczęściowej osłonce, niezachodzącej na siebie.  

Do załadania tasmy służą dwie helikalne igły wielorazowego użytku ( do techniki out-in oraz in-out).  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie opisanego asortymentu i wymaga zaoferowania asortymentu 

opisanego w SWZ. 

Pytanie nr 3  
Dotyczy projektu umowy § 6 ust 2 i 3  

Proszę o doprecyzowanie po upływie jakiego terminu zwłoki w dostawie Zamawiający będzie upoważniony do zamówienia  
u innego dostawcy? Zastrzeżenie możliwości realizacji prawa do tzw. Zakupu interwencyjnego od razu po uchybieniu terminowi 
dostawy, wydaje się bezzasadne  i niecelowe, z uwagi na to, że zamawiający zastrzegł kary umowne na zwłokę. Tym samym 
wykonawca ponosi podwójną odpowiedzialność na to samo zdarzenie – tj. koszt różnicy pomiędzy cen a z oferty a ceną zakupu 
interwencyjnego oraz kary umowne za zwłokę. W celu uniknięcia postanowień umownych naruszający równowagę stron oraz cel 



 

63-800 Gostyń, Plac Karola Marcinkowskiego 8/9 

Tel. (0 65) 32 26 834 Fax  (0 65) 32 26 840 
 

C E R T Y F I K A T   PN-EN ISO 9001:2015-10 

 

2 
 

umowy, proszę aby Zamawiający doprecyzował, okoliczności uprawniające do realizacji postanowień o tzw. Zakupie 
interwencyjnym, poprzez określenie okresu zwłoki w dostawie.   Termin zapewniający Wykonawcy możliwość podjęcia działań 
nie powinien wynikać wyłącznie z uznaniowej,  jednostronnej decyzji Zamawiającego, tak aby możliwe było dochowanie zasady 
równości stron. Czy w związku z powyższym Zamawiający zgodzi się na zmianę postanowienia: 

„(…) - po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonywania umowy i wyznaczeniu mu terminu nie krótszego niż 
5 dni roboczych;” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, dodatkowo informuje, że zakup interwencyjny związany jest z bezpośrednim 

ratowaniem zdrowia i życia pacjenta, dlatego Zamawiający musi mieć dostępny jednostronny mechanizm działania. 

Zamawiający przypomina, że Wykonawca powinien zabezpieczyć potrzeby Zamawiającego w związku z zawarciem umowy,  

a sytuacja opisana w umowie powinna zdarzyć się incydentalnie i być niezależna od Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 4  
Dotyczy projektu umowy § 11 ust. 3   

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok poprzedni, 

publikowany przez Prezesa Głównego  Urzędu Statystycznego, osiągnie poziom co najmniej 5%. 

W aktualnym brzmieniu ww. postanowienie nie koreluje z maksymalną, dopuszczaną przez Zamawiającego zmiana 
wynagrodzenia, określoną w tym samym postanowieniu umowy tj. 5%. Ponadto tak wysoki wskaźnik, którego osiągniecie jest 
prawie nieprawdopodobne, powoduje, ze postanowienie o waloryzacji umowy będzie niemożliwe do realizacji. Z uwagi na to,  
iż w przypadku wzrostu cen, popartego niższym wskaźnikiem publikowanym przez Prezesa GUS waloryzacja umowa nie będzie 
możliwa. W efekcie brak zmiany wartości umowy, spowoduje, że wykonawca pozbawiony będzie realnego, godziwego 
wynagrodzenia za wykonywaną usługę, a wręcz wynagrodzenie to będzie relatywnie niższe niż zaoferowane w pierwotnej 
ofercie.   

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 5  
Dotyczy projektu umowy 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia umowy: W szczególnych przypadkach każda ze stron może odstąpić od 
naliczania kar/odsetek ustawowych stronie przeciwnej w celu polubownego załatwienia sprawy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 6  
Dotyczy projektu umowy  

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej? Jeśli tak proszę o dodanie postanowienia do umowy, 
określającego, iż za datę podpisania umowy uznaje się złożenie kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez ostatnią ze 
stron. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę i dodaje wnioskowany zapis. 

Pytanie nr 7  
Dotyczy Pakietu nr 6 
Czy Zamawiający dopuści: siatka przepuklinowa polipropylenowa ultralekka, wykonana z włókien monofilamentnych, nie 

ulegająca rozplataniu lub wystrzępianiu podczas przecinania. Powierzchnia porów ok. 6 mm², grubość siatki 0,31 ±0,05 mm, 

masa powierzchniowa 25±5 g/m², pakowane a’3 szt.? 

poz. 1-2: rozmiar 10x15 

poz. 3-4: rozmiar 12-17  

Odpowiedź: Zamawiający nie zezwala na zaoferowanie w Pakiecie 6 asortymentu:  



 

63-800 Gostyń, Plac Karola Marcinkowskiego 8/9 

Tel. (0 65) 32 26 834 Fax  (0 65) 32 26 840 
 

C E R T Y F I K A T   PN-EN ISO 9001:2015-10 

 

3 
 

Siatka przepuklinowa polipropylenowa ultralekka, wykonana z włókien monofilamentnych, nie ulegająca rozplataniu lub 

wystrzępianiu podczas przecinania. Powierzchnia porów ok. 6 mm², grubość siatki 0,31 ±0,05 mm, masa powierzchniowa 25±5 

g/m², pakowane a’3 szt.? 

poz. 1-2: rozmiar 10x15 

poz. 3-4: rozmiar 12-17  

i wymaga zaoferowania asortymentu opisanego w SWZ. 

Pytanie nr 8  
Dotyczy projektu umowy  

W związku z zapisem w §5  ust. 5: „Wykonawca zobowiązuje się, że nie wstrzyma dostaw produktów będących przedmiotem 
Umowy w przypadku nieterminowej zapłaty należności za dostarczone wyroby medyczne.” Prosimy o dodanie wyrażenia: 
"Chyba, że opóźnienie Zamawiającego w zapłacie przekracza 60 dni". 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 9  
Dotyczy Pakietu nr 3 
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 3 Taśma ginekologiczna: 
taśmę do operacyjnego leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu u kobiet, polipropylenową, monofilamentową, w plastikowej 
osłonce, jednorodna, niewchłanialną, długość 45 cm, szerokość 1,1 cm, grubość taśmy 0,33 mm, grubość nici 0,08 mm, 
gramatura 48 g/m2, wielkość porów śr. 0,98 mm, max. 2,31 mm wykonaną w technologii quadriaxial (geometria romboidalna, 
obecność włókien skośnych, podwójna nić wzmacniająca), wytrzymałość 70 N/cm, atraumatyczne brzegi taśmy cięte laserowo 
zakończone bezpiecznymi pętelkami 
oraz 
2 szt. igieł wielorazowego użytku, ze stali chirurgicznej, spiralnych, prawa i lewa, z ergonomicznymi uchwytami do implantacji 
w/w taśm, każda igła o wymiarach : Długość całej igły 32 cm (w tym igła 21 cm, rączka niebieska metalowa 11 cm) Ø 4 mm ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie opisanego asortymentu i wymaga zaoferowania asortymentu 

opisanego w SWZ.  

 

 

 

 


		2024-02-05T08:11:10+0100




